平成26年４月30日
各 位

子会社の吸収合併等による特別利益（抱合せ株式消滅差益）の発生に関するお知らせ

当社は、平成25年11月１日に公表いたしました平成26年１月１日付の当社と当社の100％子会

社との合併・会社分割の結果、当社の個別財務諸表において「抱合せ株式消滅差益」が特別利

益として計上されるため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

効力発生日（平成26年１月１日）において、被合併会社である南九州コカ・コーラボトリング株

式会社と、分割会社である西日本ビバレッジ株式会社の両社から受け入れました純資産と、当社

が保有する両社株式の帳簿価額とのそれぞれの差額を「抱合せ株式消滅差益」として特別利益

に計上いたします。

(１) 抱合せ株式消滅差益 ： 13,644百万円

(２) 発生日          ： 平成26年１月１日

２．平成26年12月期の業績に与える影響

(１) 連結決算

被合併会社である南九州コカ・コーラボトリング株式会社は、当社の100％連結子会社で

あったため、また、分割会社である西日本ビバレッジ株式会社は、当社の100％連結子会社

であるため、連結業績に与える影響はありません。

(２) 個別決算

平成26年12月期において特別利益（抱合せ株式消滅差益）13,644百万円を計上いたしま

す。

以 上

会 社 名 コ カ ･ コ ー ラ ウ エ ス ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 松  民 雄

(コード番号 2579 東証第一部､福証)

問 合 せ 先
執 行 役 員

企画財務統括部長
髙 木  恭 一

 （Tel．(092)641-8774）